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 Parkplatzbewirtschaftung ab 01.01.2025  

   

Parkplätze in der Gemeinde 

Tafers

Die Benutzung der öffentlichen, öffentlich zugänglichen und teilweise privaten Parkplätze 

wird gebührenfrei und gebührenpflichtig bewirtschaftet. 

Bewirtschaftung in Tafers

Parkuhr / Parkscheibe

Umsetzung Gesamtbewirtschaftung gemäss Reglement vom 06.11.2023: 

Private Eigentümer und Organisationen können die Verwaltung ihrer Parkplätze durch die 

Gemeinde in Anspruch nehmen.

Bewirtschaftung in St. Antoni

Parkscheibe

Einführung «light»: Sportplatz Burgbühl Dorfzentrum 

gebührenfrei bis max. 11 Std.Mo-Fr 07.00–19.00 UhrSa 07.00–16.00 Uhr

Bewirtschaftung in Alterswil

Parkscheibe

Einführung «light»: Mehrzweckgebäude Gemeindeverwaltung ehem. Dorfzentrum

gebührenfrei bis max. 11 Std.Mo-Fr 07.00–19.00 UhrSa 07.00–16.00 Uhr

GELBE ZONE

Ortschaft Tafers

Die Bewirtschaftung erfolgt durch Erfassen des Kennzeichens des parkierenden 

Fahrzeugs.

Auf gebührenpflichtigen Parkplätzen im Plan gelb markiert,

Mo-Fr 07.00–19.00 UhrSa 07.00–16.00 Uhr

mit Parkuhr, Bezahlung mit App oder Bargeld, keine Karten

Parkuhren Tafers Dorfmatte-Freiburgstrasse (2)

keine Parkuhren in Alterswil und St. Antoni
Einstellhalle Amthaus (1)

ASTA-Platz (1)

Zahlung nur mit App Fussballplatz

Pausenplatz der Primarschule  (Kein Parkieren während der Schulzeit)

Pausenplatz der OS (Kein Parkieren während der Schulzeit)

Turnhalle OS

Tarife 1. Stunde gebührenfrei, danach CHF 1.–/Std., CHF 5.–/Tag, exkl. Einstellhalle Amthaus

Tarife Einstellhalle Amthaus 1. Stunde gebührenfrei, danach CHF 1.50/Std., max. 5 Stunden Parkdauer

Mobile Apps Anbieter auf Parkuhr ersichtlich: 

Easypark Easypark https://www.easypark.com/de-ch

Parkingpay Parkingpay https://parkingpay.ch/

TWINT TWINT https://www.twint.ch/download/

BLAUE ZONE In allen Ortschaften an den blau markierten Parkplätzen im Plan

Mit Parkscheibe gebührenfrei bis max. 11 Std.Mo-Fr 07.00–19.00 UhrSa 07.00–16.00 Uhr

Es gelten die jeweils vor Ort beschilderten Parkdauern

GRÜNE ZONE Nur in der Ortschaft Tafers auf folgendem Perimeter im Plan:

gelbe Parkplätze mit grüner Umrandung

Abo-Parkkarten Abo-Parkkarten für 6 Monate zu CHF 230.– oder für 12 Monate zu CHF 400.– können 

via Website der Gemeinde jederzeit digital beantragt werden.

Informationen https://www.tafers.ch/parkplatzbewirtschaftung

Es besteht kein allgemeiner Anspruch auf eine Karte und auf automatische Erneuerung. 

Aktuell sind genügend Parkplätze vorhanden.

Sonderbewilligung Ausserordentliche Belegung von öffentlichen Parkplätze mit Sonderbewiligung

Möglichkeit der Wochen-/Monats-Parkkarte auf Antrag

Informationen https://www.tafers.ch/parkplatzbewirtschaftung

Ordnungsbussen Übertretungsanzeige auf Windschutzscheibe, digitale Registrierung, 

Einsicht und Begleichung via QR-Code oder Website bussen.tafers.ch

https://www.tafers.ch/parkplatzbewirtschaftung

Alle weiteren Informationen zur neuen Parkplatzbewirtschaftung werden laufend publiziert auf der Website.

Ab dem 1. Januar 2025 wird die Parkplatzbewirtschaftung in Tafers mit dem Ziel eingeführt, die Nutzung öffentlicher und öffentlich 

zugänglicher Parkplätze zu regulieren, den motorisierten Individualverkehr zu reduzieren und den Verkehrsfluss zu verbessern.
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 Parkplatzbewirtschaftung ab 01.01.2025 in TAFERS 

Standort Parkuhren

Dorfmatte I+II, Freiburgstrasse, 

ASTA-Platz (oben und unten), 

Fussballplatz, Turnhalle OS

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenpflichtige Parkplätze:

1 Std. gebührenfrei

danach CHF 1.– /Std 

CHF 5.– /Tag

Höchstparkierzeit 1 Tag

Abo-Parkkarte gültig

Einstellhalle Amthaus

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenpflichtige Parkplätze:

1 Std. gebührenfrei

danach CHF 1.50/Std 

Höchstparkierzeit 5 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig

Post, Apotheke, Weg zum 

Amthaus

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenfreie Parkplätze

Kontrolle mit Parkscheibe

Höchstparkierzeit 30 Minuten

Abo-Parkkarte ungültig

Aussen PP Amthaus

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenfreie Parkplätze

Kontrolle mit Parkscheibe

Höchstparkierzeit 1.5 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig

Coop

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenfreie Parkplätze

Kontrolle mit Parkscheibe

Höchstparkierzeit 2 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig

ASTA-Platz vis-a-vis der alten 

Käserei

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenfreie Parkplätze

Kontrolle mit Parkscheibe

Höchstparkierzeit 3 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig

Vinzenzhaus

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenfreie Parkplätze

Kontrolle mit Parkscheibe

Höchstparkierzeit 4 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig

Pausenplätze der Primarschule

und OS

Montag bis Freitag 16.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenpflichtige Parkplätze:

1 Std. gebührenfrei

danach CHF 1.– /Std 

Höchstparkierzeit 3 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig
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 Parkplatzbewirtschaftung ab 01.01.2025 in ST. ANTONI 
 

 

ST. ANTONI

Sportplatz Burgbühl, Dorfzentrum

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenfreie Parkplätze

Kontrolle mit Parkscheibe

Höchstparkierzeit 11 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig
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 Parkplatzbewirtschaftung ab 01.01.2025 in ALTERSWIL 
 

ALTERSWIL

MZG Alterswil, Eh. 

Gemeindeverwaltung, Dorfzentrum

Montag bis Freitag 7.00–19.00 Uhr

Samstag 7.00–16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage gratis

Gebührenfreie Parkplätze

Kontrolle mit Parkscheibe

Höchstparkierzeit 11 Stunden

Abo-Parkkarte ungültig
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 Notizen 

 

Für Ihre Notizen 
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